a $PREFEITURA DE

UNDO NOVO
dos

LEI N.° 760/2.009

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
CONCEDER AUXILIO FINANCEIRO A EMPRESA
QUE ESPECIFICA E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuiçOes legais.

Faço saber que a Camara Municipal aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a conceder auxIlio financeiro a empresa Cabines Karoni Ltda ME, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 10.679.663/0001-38, corn
sede na Rodovia BR-163, KM 15 - Parque Industrial I, neste Municipio, no
valor de R$ 100.000,00 (Cern mil reais), observadas as norrnas e
formalidades legais aplicáveis em vigor, destinados exciusivamente a
aquisição das seguintes rnáquinas previstas no Piano de Trabaiho a que se
refere o artigo 2 0  desta Lei:

I - Colandra Eletrica, Motor Trifasico 05 HP, Baixa
Rotaçäo, Capacidade Chapa 1/4  Marca Irnag 2.050 MM;

II - Guuihotina Eletrica, Motor Trifásico 05 HP, Carte
03 MM, Chapa 2.050 MM;

Iii - Dobradiça Eiéthca, Motor Trifásico 07 HP, Dobra
Chapa 03MM 2.050 MM;

IV - Prensa Eletrica, Motor Trifásico 05 HP, Baixa
RPM, 40 Toneladas, Carte Chapa 1%•

Parâgrafo ünico - 0 auxilio financeiro referido neste
artigo e concedido corn fulcro na Lei Municipal n° 756/2009, cornbinado corn
o artigo 29, da Lei Municipal n° 720/2008, e artigo 116, da Lei Federal n°
8.666/93.

Art. 20  - A concessäo do auxiho financeiro de que
trata o artigo anterior, far-se-6 mediante Convênio entre o MunicIpio e a
empresa Cabines Karoni Ltda ME, para atender o incluso Piano de

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
w.wc munc/onovo.ms.gov.br

ULiCAO0 NO DIARIO OFLCIAL

DOMUNIC1PIO ANA 	NIJS

JIDE_riLu!iDE tC-

a $PREFEITURA DE

,

r 4fl UNDO N OVO
Øe4UmacidadeparTodo s

Trabalho 1/3, 213 e 3/3 ja devidarnente aprovado pela Administraçao
Municipal, e será formalizado e executado na forma da minuta que constitui o
Anexo Unico desta Lei.

Art. 3 0  - As despesas corn a execução da presente
Lei utilizaräo recursos provenientes da seguinte dotaçao orçamentãria:

09 - Sec. Municipal de lndOstria, Cornércio e
Turismo.

09.01 - Sec. Municipal de lndüstria, Comercio e
Tu ris m 0

09.01.23.122.0012.2.018 - Manut. Sec. Mun. Ind.,
Corn. Tur.

33.60.41.00.00 - Contribuiçães

Art. 40  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
pubhcaçáo, revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS DE1DIAS DO MES DE
DEZEMBRO DE DOIS MIL E NOVE.

PR.EF-EITO 6

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
winy. mundonovo.rns.gpv.br

_ 	 •
D i a ri0 Of icial

Orgâo de divulgacão oficial do municIplo 	 Mundo Novo MS

Sexta feira, 11 de dezembro de 2009 	 Criado pela Lei no  73812009

y\ya ij.
AVISO DE HOMOLOGACAO 	 Lei Municipal n°72012008, eartigo 115, da Lei Federal n°8.666193.

Comurrco a HOMOLOGAcAO. bern coma. a AOJUOICAcAO do Art. 2 0  .Aconcessao do auxfliotlnanceiro do que trata o artigo anterior.
OBJETO do procedimento Iicitatório. modalidade Progao Prosencial n °. far-se-6 mediante Convênio entre a Municipio e a ompresa Cabines
05512009. A empress vencedora RAIMUNDO LISBOA DA SILVA -ME, Karoni Lida ME, para atendero incluso Piano deirabaiho 113,2/3 e 313ja
nba tcnnosdoProcessoAdministrativOn °. 218/2009. devidarnente aprovado pelaMministraçâo Municipal.e será formalizado

e executadonalorina da minutaqueconstituioAnexo UnicodestaLei.

Mundo Novo—MS. lOde dezembro do 2.009

ANTONIO CAVALCANTE
Prefoito Municipal

AVISO DE RESULTADO

O MIJNICIPIO DE MUNDO NOVO. Estado de Mato Grosso do Slil,
atravAs do sou Pregoeiro Ofidal o Equips do Apoio. Coma pijblico para
conhecimento do todos as intoressadcs qua, na LICITAcAO modalidade
PREGAOPRESENCIAI. n 05512009. Quo versa sobre a Contratacao de
Empress Especializada, pars a Prestacao de Sorviços do Boracharia.
nos Veiculos, CaminhOes. Onibus e Maquinas Pesadas qua compdem a
Frota Olicial do Municlpio de Mundo Novo/MS. compreendendo
concertos, montagem e desmontagem. polo periodo do 12 (doze) moses.
realizada no dia 09 do dezesnbro de 2.009. corn inido as lOhOOmin.
sagrou-se vencedora a empresa RAIMUNDO LISBOA DA SILVA - ME.
porapresentaromonorpreco.
A proposta final apresentada polo Iicjtante, lniporta em RS - 24.58000
(Vinte e Quatro Mil, Soiscentos e Oitenta Reals).

Mundo Nova Ms. lOdedezembrode 2.009

GERSONLUIZCONTINI
PregoeiroOfldal

..
LEI NY 76012.009

AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER
AUXILIO FINANCEIRO A EMPRESA QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCL&SCORRELATAS.

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeilo Municipal, no uso do suas atribuiçoes
Ie9ais.

Faço saber quo a Camara Municipal aprovou S tU sanciono a promulgo a
Seguinte Lei:

Art. 1°- Fica a Podor Executivo Municipal autoñzado a conceder auxiko
financeiro a cinprosa Cabines Karoni Ltda ME. pessos jurliica do direito
pnvado, insaita no CNPJ sob o n° 10.679.66310001-38. corn seda na
Rodovia BR-1 63. KM 15-Parque Industrial I. neste Municipio. no valor de
R$ 100.000,00 (Cern nil roais), observadas as narmas e fomialidades
legais aplicàveis en vigor. destinados exdusivaniento a aqulsiçao das
seguintes maquinas previstas no Piano do Trabalho a qua So refers o
aitgo2°desta Lei:

Art. 30 -As despesas coma oxecucio da presente Lea utilizarâo
rocursos provenientes da seguinte dotaçio orçamontaria:

09- Soc. Municipal do IndUstria. Cométcio e Turisino.
09.01 - Sec. Municipal do lndUstña. Comércio o Turismo
09,01.23.122.0012.2.016 - Manut. Sec. Mun. Ind., Corn. Tur.
33.60.41.00.00 - Contslbuiçoes

Art. 4°- EsLa Lei entraré em vigor r.a data do sua publicagao,
revogadas as dlsposicoes em conutrio.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO Sit, ADS DEZ DEAS DOMES DE
DEZEMBRO DE DOIS MILE NOVE.

Antonio Cavalcsnte
PREFEITO MUNICIPAL

•*I1Ii7fl Ut1 FIW4ILTLI
PUBUCADO POR INCORREAO
EMENDA A LEI ORGANICA N° 001/2009

ALTERA A REOAçA0 DO ARTIGO 24 DA tEl ORGANICA DO
MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-MS'.

A Mesa do Camera Municipal do Mundo Novo. Estado de Mate GrOSSO
do Sul, prornulga a seguinte Emenda ao texto do Lei OrgSnica do
Municipio. nos termos do § 20. do scu artigo 28:

Art. 1°- 0 arligo 24 do Lei Orgnica Municipal passará a vigorar corn a
seguinte rodacao:

Art. 24 -ACarnara Municipal rounir-se-a. anualmonte. no sode do
Munictpio. do 02 de fevereiro a 30 do junho is do 1 0  de agosto a 15 de
dezembro.

Artigo 2° - Este Emenda a Lei Orgânica ontrará em vigor na data do
sue publicaçio, revogadas as disposicoos en contrário.

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL. EM PRIMEIRO DE DEZEMBRO DE
0015 MILE NOW.

SEBASTIAO REIS DE OLIVEIRA
Presidents

I - Colandra Eléthca, Motor Thfasico 05 HP. Baixa Rotaçao, Capaddade
Chapa Y. Marco Imag 2.050 MM;
II - Guilhotlna Eleirica, MotorTrlfásico 05 HP, Cone 03 MM, Chaps 2.050
MM; VISITE
MM: 	 pTsTMswsYA&Il!l .yJCW.&Mlci,i'p:i;a III- Dobradiça Eletrica. Molorlrttásicoo7 HP, DOLYa Chapa 03MM 2.050

IV- Prensa Elótrica, Motor Trifésico 05 HP. Baixa RPM, 40 Toneladas,
Code Chapa 'I..

Paragrafo Unico- 0 auxllio financoiro referido neste artigo é concedido
corn fulcro na Lei Municipal n° 75612009, combinado corn o artigo 29, da 1/1